
#ST# No 37 m

Bundesblatt
110. Jahrgang Bern, den 18. September 1958 Band II

Erscheint wöchentlich. Preis 3O Franken im -fahr, 16 Franken im Halbjahr zuzüglich
Nachnahme- und Postbestellungsgebühr

Einrückungsgebühr 50 Kappen die Petitzeile oder deren Baum. — Inserate franko an
Stämpfli & Cie. in Bern

#ST# Bundesratsbeschluss
betreffend

Verlängerung der Zusatzverleihung für eine dritte Stauerhöhung
bei den Kraftwerken Äugst -Wyhlen

(Vom I.April 1958)

Der Schweizerische Bundesra t ,

gestützt auf Artikel 24bis der Bundesverfassung und Artikel 7 und 88, Ab-
satz 3, des Bundesgesetzes vom 22.Dezember 1916 über die Nutzbarmachung
der Wasserkräfte,

im Einvernehmen mitder Eegierung des Landes Baden-Württemberg
gemäss Artikel 5 der Übereinkunft zwischen der Schweiz und dem Grossherzog-
tum Baden vom 10.Mai 1879 betreffend den Wasserverkehr auf dem Ehein von
Neuhausen bis unterhalb Basel,

in Ausführung des Artikels 6, Absatz 3, des Vertrages zwischen der Schweiz
und Deutschland vom 28.März-1929 über die Eegulierung des Eheins zwischen
Strassburg/Kehl und Istein,

nach Anhörung der Eegierungen der Kantone Basel-Landschaft und Aargau,

beschliesst :

1. Die Dauer der dem Kanton Basel-Stadt und den Kraftübertragungs-
werken Eheinfelden am 24. August 1956 erteilten Zusatzverleihung für eine dritte
Stauerhöhung bei den Kraftwerken Äugst-Wyhlen 1) (Artikel 2) wird um 10 Jahre
b i s z u m 30. April 1968, längstens jedoch b i s z u r Inbetriebnahme d e s K r a f t w e r k e s N e u - R h e i n f e l d e n , , verlängert.

!) BEI 1957, II, 1065.
Bundesblatt. 110. Jahrg. Bd. II. 52



742

2. Dem Bunde und den Kantonen Basel-Landschaft und Aargau sind die
ihnen durch die Verlängerung der Zusatzverleihung entstandenen Verwaltungs-
kosten zu ersetzen.

3. Dieser Beschluss wird in Kraft gesetzt, wenn die deutschen Behörden den
schweizerischen Behörden mitgeteilt haben werden, dass auch auf deutscher Seite
die Zusatzverleihung für die dritte Stauerhöhung in gleicher Weise verlängert
worden ist. Das Eidgenössische Post- und Eisenbahndepartement wird mit der
Inkraftsetzung beauftragt.

Bern, den I.April 1958.

Im Namen des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundespräs iden t :
Holenstein

4026 Der Bundeskanzler:
Ch. Oser

Inkraftsetzung

Nachdem auch auf deutscher Seite die Zusatzverleihung für die dritte
Stauerhöhung in gleicher Weise verlängert worden ist, wird dieser Beschluss
rückwirkend auf den I.Mai 1958 in Kraft gesetzt.

Be rn , den 5. September 1958.

Eidgenössisches Post- und Eisenbahndepartement:

Lepori



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss betreffend Verlängerung der Zusatzverleihung für eine dritte

Stauerhöhung bei den Kraftwerken Augst-Wyhlen (Vom 1.April 1958)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1958
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 37
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 18.09.1958
Date

Data

Seite 741-742
Page

Pagina

Ref. No 10 040 321

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


